
COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI
(Città metropolitana di Bari)

 Ordinanza Sindacale n. 26 In data 21-03-2023

OGGETTO: Chiusura plesso scolastico "De Amicis" nella giornata di mercoledì 22.03.2023.

IL SINDACO

Preso atto della segnalazione da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale che è intervenuto presso l’edificio 
scolastico “De Amicis” al fine di eliminare i fenomeni di allagamento della Palestra, conseguenti ad avaria 
dell’impianto idrico fognante;  

Considerato che per l’esecuzione dei necessari lavori di riparazione e ripristino è necessario intervenire sul 
predetto impianto, interrompendo temporaneamente l’erogazione dei relativi servizi igienico sanitari;

Considerato pertanto che si rende necessario sospendere tutte le attività scolastiche previste presso la 
predetta scuola per il giorno di mercoledì 22.03.2023

Letto l'art. 7 del c.d.s., D. L.vo nr. 285 del 30.4.92 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. nr. 495/92;

Letto il D. Lgs. nr. 267/2000,

O R D I N A

al fine di consentire i lavori di manutenzione straordinaria presso il plesso “De Amicis”, la sospensione delle 
attività scolastiche e del servizio di mensa scolastica per il giorno mercoledì 22.03.2023; 

D I S P O N E

La ripresa di tutte le attività per il giorno giovedì 23.03.2023, fatta salva la necessità di eventuale ulteriore 
proroga connessa al prosieguo dei lavori di manutenzione,

DISPONE ALTRESI’

Che del contenuto della presente ordinanza sia data immediata comunicazione al personale scolastico e ai 
genitori degli alunni e studenti interessati e che la stessa sia trasmessa per quanto di rispettiva competenza 
a:

Dirigente dell’Istituto Comprensivo “De Amicis” – “Giovanni XXIII”



Dirigente Settore AA.GG.;

Comando Polizia Locale;

Dirigente Settore Tecnico Comunale;

Locale Comando Stazione Carabinieri;

Alla RTI Ladisa, gestore del servizio mensa scolastica;

Dispone, infine, la pubblicazione all'albo pretorio online per opportuna informazione.

Ai sensi dell'art. 3, c. 4, della legge 241/1990 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento si può proporre 
ricorso al T.A.R. Puglia entro gg. 60 ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro gg. 120, termini tutti 
decorrenti dalla data di notifica del presente atto.

Acquaviva delle Fonti, 21-03-2023

IL SINDACO
Dott. Davide Francesco Ruggero Carlucci


